A festum, nisi afflictionis panem manducaverit et manducaverit pascha cum amaritudine. Manducabit enim, inquit <sup>83</sup>, azyma cum amaritudine, sive picriis. Audis ergo quid essent festivitates Dei : non recipiunt dulcedinem corporalem, nihil remissum, nihil voluptuosum, aut luxuriosum volunt, sed afflictionem animæ et amaritudinem humilitatemque deposcunt, quia qui se humiliat, ipse exaltabitur apud Deum. Hoc ergo deposcit et propitiationis dies. Cum enim afflicta fuerit anima et humiliata in conspectu Domini, tunc ei repropitiatur Deus, et tunc ad eam venit ille, « quem proposuit Deus propitiatorem per fidem in sanguine suo <sup>84</sup>, » Christus Jesus Dominus et redemptor ejus.

11. Jam vero ultimus dies festus Dei quis sit quo Deus lætatur in homine, videamus. Scenopegia, inquit. Lætatur ergo super te, cum te viderit in hoc mundo in tabernaculis **361** habitantem, cum te viderit non habere fixum et fundatum animum ac propositum super terras, nec desiderantem quæ terrena sunt, nec umbram vitæ hujus quasi possessionem propriam et perpetuam deputantem, sed velut in transitu positum, et ad veram illam patriam unde egressus es, paradisi festinantem ac dicentem <sup>85</sup> : « Incola ego sum et peregrinus, sicut omnes patres mei. » In tabernaculis enim habitaverunt et patres, et Abraham in casulis, id est, in tabernaculis habitavit cum Isaac et Jacob cohæredibus repromissionis ejusdem. Cum ergo incola fueris et peregrinus in terris, et non est mens tua fixa et radicata in desideriis terrenorum, sed paratus es ut cito transeas, et paratus es extendere te semper ad interiora, usquequo pervenias ad terram fluentem lac et mel, et hæreditatem capias futurorum : si te, inquam, positum in his videat Deus, lætatur in te et diem festum agit super te. Hæc quidem in præsentem, in futuro vero, si vis considerare quomodo agantur dies festi, erige paululum, si potes, sensus tuos a terra, et obliviscere paulisper hæc quæ habentur in facie. Describe vero tibi quomodo cœlum et terra transeant, et transit omnis hic habitus mundi, cœlum vero novum, et terra nova fundetur. Amove de conspectibus tuis etiam solis hujus lucem, et da illi mundo qui venturus est, solis septuplum <sup>86</sup> lumen. Ino potius secundum Scripturæ auctoritatem ipsum ei da Dominum lucem. Pone astantes angelos gloriæ, pone virtutes, potestates, sedes, dominationes, atque omne nomen clarissimarum cœlestiumque virtutum, non solum quod in præsentem sæculo nominatur, sed quod etiam in futuro. Inter hos omnes considera et conjice quomodo agi possint dies festi Domini : quæ ibi festivitas, quæ gaudia, quæ lætitiæ magnitudo. Nam de iis quos supra diximus spiritalibus festivitatibus, etiamsi magnæ sint et veræ, præcipue cum spiritaliter geruntur in anima, magna tamen ex parte sunt, non ex integro.